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ÖZ 
Amaç: Araştırmanın amacı hemşirelerin yaşlı hastalara karşı 
tutumları ve bakım davranışlarının incelenmesidir. 
Gereç ve Yöntem: Araştırma tanımlayıcı kesitsel araştırmadır. Bir il 
merkezindeki üniversite hastanesi ve kamu hastanelerinde daha 
çok yaşlı hastaların yattığı kliniklerde çalışan 279 hemşire 
araştırmanın örneklemini oluşturdu. Veriler Kogan Yaşlılara Karşı 
Tutum Ölçeği (YKTÖ), Bakım Davranışları Ölçeği-24 (BDÖ-24) ve 
Sosyodemografik Bilgi Formu ile toplandı. 
Bulgular: Hemşirelerin %43.7’sinin 30-39 yaş grubunda, %87.8’nin 
kadın, %68.1’nin lisans mezunu olduğu saptanmıştır. Hemşirelerin 
YKTÖ puan ortalamaları 99.78±12.52, BDÖ-24 toplam puan 
ortalamaları 5.15±0.57’dir. Hemşirelerin yaş, meslekte çalışma yılı, 
yaşlı hastaların tedavi ve bakıma karşı uyumsuz olmalarından 
kaynaklı güçlük yaşama durumları ile YKTÖ arasında istatistiksel 
olarak anlamlı fark bulunmuştur (p<0.05). YKTÖ puanı ile BDÖ-24 
toplam ve alt ölçekleri arasında pozitif yönlü çok zayıf anlamlı ilişki 
saptandı(p<0.05). 
Sonuç: Hemşirelerin yaşlı hastalara karşı olumlu tutum düzeyleri 
arttıkça bakım kalitesini algılama düzeyinin arttığı sonucuna 
ulaşılmıştır.  
Anahtar kelimeler: Bakım davranışları, hemşire, tutum, yaşlı hasta 

 
 
 

ABSTRACT 
Examining Nurses’ Attitudes and Care Behaviours Towards 
Elderly Patients 
Aim: The aim of the study is to examine nurses’ attitudes and care 
behaviors towards elderly patients. 
Material and Methods: The sample of this descriptive cross-
sectional study consisted of 279 nurses working in clinics where 
primarily elderly patients were hospitalized in university and public 
hospitals located in a city center. Data were collected using the 
Sociodemographic Information Form, Kogan Attitudes Towards 
Older People Scale (KAOP), and Care Behaviors Scale-24 (CDI-24). 
Results: It was determined that 43.7% of the nurses were between 
30-39 years old, 87.8% were female, and 68.1% were bachelor’s 
degrees. The mean scores of the nurses on KAOP were 99.78±12.52, 
and the mean total score of CDI-24 was 5.15±0.5. A statistically 
significant difference was found between the nurses' age, years of 
work in the profession, the difficulties experienced by the elderly 
patients due to their non-compliance with treatment and care, and 
KAOP (p<0.05). A weak positive correlation was found between 
KAOP points and CDI-24 total and subscales (p<0.05). 
Conclusion: It was concluded that as nurses' positive attitude levels 
toward elderly patients increased, their perception of the quality of 
care increased. 
Keywords: Attitude, caring behaviors, elderly patient, nurse 
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GİRİŞ  
Toplumdaki yaşlı nüfus oranının artması ve yaşam süresinin 
uzamasıyla beraber; toplumun eğitim düzeyinin yükselmesi, 
sağlık hizmetlerinin gelişmesi ve ulaşılabilir olması sağlık 
hizmetlerinin yaşlı bireyler tarafından daha çok 
kullanılmasına olanak sağlamıştır. Buna bağlı olarak da sağlık 
personeli yaşlı birey ile daha sık karşılaşmaktadır1,2. Yaşlılık, 
birçok işlevsellikte azalmaya neden olan bir süreç 
olduğundan bazı psikolojik, sosyal ve sağlık sorunlarını da 
beraberinde getirmektedir3. Yaşlılık döneminde, kronik 
hastalıkların diğer dönemlere göre daha fazla görülmesi 
yaşlıların hastaneye daha sık başvurmasına sebep 
olmaktadır.  Buna bağlı olarak tedavi ve bakım ihtiyaçları 
artmaktadır. Ülkemizde yapılan bir çalışmada, “65 yaş 
üstündeki bireylerin %74.1’inde, 75 yaş üstündeki bireylerin 
ise %85.2’sinde bir sağlık sorunu” bulunduğu belirlenmiştir4.  
Yaşlı hastaya bakım verirken; hemşireler birçok güçlük ile 
karşılaşmakta ve bu güçlükler hemşirelerin hastaya 
verecekleri nitelikli bakımı etkilemektedir. Bu sebeple 
hemşirelerin yaşadığı güçlükler belirlenerek ve çözüm 
bulunarak yaşlıya verilen bakımın kalitesini arttırmak 
gerekmektedir5. Hemşirelerin yaşlılara bakım verirken, yaşlı 
hastalarda öz bakım eksikliği, mental değişimler, 
mobilizasyon yetersizliği, fizyolojik değişimler, iletişim 
güçlüğü ve ilgilenecek yakınlarının olmaması gibi çeşitli 
güçlüklerle karşılaştıkları belirtilmektedir5,6. Bakım 
sürecinde karşılaşılan güçlüklerin yanı sıra yaşlı bireylere 
karşı olumsuz tutumlar da bakımın kalitesini etkilemektedir. 
Yapılan bazı çalışmalarda, hemşirelerin daha genç insanlar 
ile çalışmak istediği, yaşlıların sorunlarını doğal bir süreç 
olarak görüp önemsemedikleri, yaşlıları etkisiz ve bağımlı 
olarak gördükleri belirlenmiştir6,7. Ayrıca, Kearney ve 
ark.(2000)8 ve Herdman (2002)9 da yaptıkları çalışmalarda 
hemşirelerin yaşlı bireylere karşı olumsuz tutuma sahip 
olduklarını tespit etmişlerdir. 
Hemşirelerin yaşlanma ve yaşlılık konusunda ilgisini ve 
bilgisini artırmak, bu konuda daha bilinçli olmalarını 
sağlamak önemlidir10. Hemşirelerin yaşlı bireylere yönelik 
tutumlarının bilinmesi, bu bağlamda eksiklerinin giderilmesi 
ve yaşlı bireylere karşı olumlu tutumun geliştirilmesi yaşlı 
bireylerin daha kaliteli bakım almalarına imkân 
sağlayacaktır11. Bu araştırmada; bakım kalitesinin 
yükseltilmesi açısından yaşlı hastaya yönelik tutumlarının 
değerlendirilmesinin önemli olacağı düşünülmektedir.  

Araştırmanın Amacı  
Bu araştırma, hemşirelerin yaşlı hastalara karşı tutumları ve 
bakım davranışlarının incelenmesi amacıyla yapılmıştır. 
Araştırmanın Soruları 

• Hemşirelerin yaşlı hastalara karşı tutum düzeyi 
nasıldır? 

• Hemşirelerin yaşlı hastalara karşı bakım davranışları 
düzeyi nedir? 

• Hemşirelerin yaşlı hastalara karşı tutumları ile bakım 
davranışları arasında ilişki var mıdır? 

 
 
 

GEREÇ ve YÖNTEM  
Araştırmanın Türü  
Tanımlayıcı kesitsel olarak yapılan bir araştırmadır. 

Araştırma Evren ve Örneklemi 
Araştırmanı evreni bir il merkezindeki üniversite hastanesi 
ile iki kamu hastanesinde yaşlı hastaların ağırlıklı olarak 
yattığı kliniklerde görev yapan 309 hemşireden 
oluşmaktadır. İki kamu hastanesinde yaşlı hastaların ağırlıklı 
olarak yattığı 18 klinikte 170 hemşire ve üniversite 
hastanesinde 15 klinikte 109 hemşire araştırmaya katıldı. 
Gönüllü olarak araştırmaya katılmayı kabul eden (n=279) 
hemşire ile araştırma tamamlandı. Evrenin %90.2’sine 
ulaşıldı. Yaşlı hastalara primer bakım verilmemesinden 
dolayı poliklinikler, acil servis, çocuk hastalıkları, çocuk 
cerrahi, çocuk yoğun bakım, KBB, plastik cerrahi, göğüs 
cerrahi, göz, kalp damar cerrahi, psikiyatri ve kadın doğum 
kliniklerinde çalışan hemşireler araştırma kapsamına 
alınmadı. 

Veri Toplama Araçları 
Araştırmada 16 sorudan oluşan Sosyodemografik Bilgi 
Formu, 26 sorudan oluşan Kogan Yaşlılara Karşı Tutum 
Ölçeği (YKTÖ) ve 24 sorudan oluşan Bakım Davranışları 
Ölçeği (BDÖ-24) kullanıldı.  
Sosyodemografik Bilgi Formu: Hemşirelerin tanıtıcı 
özelliklerini belirleyen bir formdur. Bu form hemşirelerin; 
yaş, cinsiyet, öğrenim durumu ve yaşlı hastalarla yaşadıkları 
güçlükleri (iletişim, kronik hastalık varlığı ve tedaviye uyum 
durumları gibi) belirlemeye yönelik literatür doğrultusunda 
hazırlanmış sorulardan oluşmaktadır5,12-14.  
Kogan Yaşlılara Karşı Tutum Ölçeği: Kogan’ın (1961)15 
geliştirdiği ölçeğin, Türkçe’ye uyarlanması Kılıç ve Adıbelli 
tarafından (2011)16 yapılmıştır. Ölçek yaşlılara karşı tutumu 
ölçen 13 pozitif ve 13 negatif madde olmak üzere toplam 26 
maddeden oluşmaktadır. Negatif sorular tersten 
puanlandırılmaktadır. Tek numaralı sorular negatif ifade, çift 
numaralı sorular ise pozitif ifadeyi tanımlamaktadır.  Tüm 
maddelerden elde edilen puanlar ölçek toplam puanını 
oluşturmaktadır. Ölçekten alınabilen en az puan 26, en fazla 
puan 156’dır. Yüksek puan pozitif, düşük puan ise negatif 
tutumu göstermektedir. Ölçeğin Cronbach allfa katsayısı 
0.82’dir16. Bu araştırmada Cronbach afa katsayısı 0.76 olarak 
bulunmuştur. 
Bakım Davranışları Ölçeği-24: Wolf ve ark. tarafından 1994 
yılında geliştirilen ölçek, Wu ve ark. tarafından 2006 yılında 
BDÖ-42’nin kısa formu olarak, Bakım Davranışları Ölçeği-24 
(BDÖ-24) şekline dönüştürülmüştür17. Türkçe’ye 
uyarlanması Kurşun ve Kanan (2010)18 tarafından 
yapılmıştır. Ölçek, hasta ve hemşire tarafından çift yönlü 
olarak, hemşirelik bakım sürecini değerlendirmektedir. 6’lı 
likert tipte olan ölçek, “güvence, bilgi-beceri, saygılı olma ve 
bağlılık” olmak üzere 4 alt boyut ve 24 maddeden 
oluşmaktadır.  Toplam ve alt ölçeklerin puanları madde 
sayılarına bölünerek elde edilmektedir. Ölçek puanın yüksek 
olması bakım kalitesini algılama düzeyinin yüksek olduğunu 
göstermektedir. Ölçeğin toplam Cronbach alfa değeri 0.96; 
alt boyutlarda ise 0.81-0.94 arasındadır18. Bu araştırmada 
ölçeğin toplamının Cronbach alfa değeri 0.94, alt boyutlarda 
ise 0.77-0.89 arasında bulunmuştur. 
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Veri Toplama Araçlarının Uygulanması 
Uygulama için izinler alındıktan sonra kurumlara gidilerek 
idari birime açıklama yapılıp randevu alınarak ziyaretler 
yapılmıştır. Araştırmaya katılacak hemşirelere yüz yüze 
çalışma ile ilgili gerekli açıklamalar yapıldıktan sonra, 
aydınlatılmış yazılı onamları alınmıştır.  Gönüllü olarak 
araştırmaya katılan hemşirelere çalıştıkları kliniklerde anket 
ve ölçek formları verilerek doldurmaları istenmiştir. 
Formların doldurulması yaklaşık 25 dakika sürmüştür. 

Verilerin Analizi 
Veriler SPSS for Windows version 24.0 paket programı 
kullanılarak analiz edildi.  %95 güven düzeyi ile çalışıldı ve 
istatistiksel olarak p<0.05 anlamlı olarak kabul edildi. 
Verilerin normal dağılıp dağılmadığı Shaphiro Wilk testi ile 
değerlendirildi.  Verilerin değerlendirilmesinde, Kruskal 
Wallis H testi, Dunn’s çoklu karşılaştırma testleri, Mann 
Whitney U testi ve Spearman korelasyon katsayısı kullanıldı. 
Tanımlayıcı istatistik olarak sayısal değişkenler için 
ortalama±standart sapma, minimum-maksimum, kategorik 
değişkenler için ise sayı ve % değerleri verildi. 

Araştırmanın Etik Boyutu 
Araştırmanın yürütülmesi için bir üniversitenin klinik 
araştırmalar etik kurulundan etik kurul onayı 
(11.01.2016/21) alınmıştır. Araştırmanın uygulandığı 
hastanelerden yazılı izinler ve araştırmaya katılan 
hemşirelerden aydınlatılmış yazılı onamları alınmıştır. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 
Araştırma bir üniversite ile iki kamu hastanesinde görev 

yapan araştırma kapsamına alınan 279 hemşire ile sınırlı 

olduğundan, sonuçlar örneklem dışına genellenemez. 

BULGULAR 
Bu bölümde hemşirelerin YKTÖ ve BDÖ-24 puan 
ortalamaları, hemşirelerin sosyodemografik özelliklerine 
göre YKTÖ ve BDÖ-24 puan ortalamalarının karşılaştırılması 
sonucunda elde edilen bulgular sunulmuştur. 
Hemşirelerin %43.7’sinin (n=122) 30-39 yaş grubunda, 
%87.8’nin (n=245) kadın, %68.1’nin (n=190) lisans mezunu 
olduğu saptanmıştır. Hemşirelerin %37.3’nün (n=104) 
meslekte 11 yıl ve üzeri çalıştığı saptanmıştır. Hemşirelerin 
%67’sinin (n=187) yaşlı hastalara bakım verirken güçlük 
yaşadığı saptanmıştır. Hemşirelerin %39.4’nün (n=110) 
yaşlıların tedaviye karşı uyumsuz olmalarından, %11.8’nin 
(n=33) geriatri hemşireliği konusunda eğitim almamış 
olmaktan, %25.4’nün (n=71) ise yaşlıların kronik 
rahatsızlıklarından dolayı güçlük yaşadığı belirlenmiştir. 
 
Tablo 1. Hemşirelerin BDÖ-24 ve YKTÖ Puan Ortalamaları (n=279) 

ÖLÇEKLER X̄±SS Min Maks 

BDÖ-24 

Güvence  5.23±0.61 3.50 6.00 

Bilgi Beceri 5.48±0.53 3.80 6.00 

Saygılı Olma 5.02±0.70 3.17 6.00 

Bağlılık  4.88±0.72 3.00 6.00 

BDÖ-24 Toplam 5.15±0.57 3.54 6.00 

YKTÖ 99.78±12.52 59.00 156.00 
X̄:Aritmetik Ortalama ve SS: Standart Sapma 

Araştırmaya katılan hemşirelerin YKTÖ toplam puan 
ortalaması 99.78±12.52 bulunmuştur. BDÖ-24 toplam puan 

ortalaması 5.15±0.57, BDÖ-24 alt ölçeklerinden; güvence 
5.23±0.61, bilgi beceri 5.48±0.53, saygılı olma 5.02±0.70 ve 
bağlılık puan ortalaması 4.88±0.72 olarak bulundu (Tablo 1). 
Araştırmada 30-39 yaş grubundaki hemşirelerin YKTÖ puan 
ortalamaları diğer yaş gruplarından yüksek ve istatistiksel 
olarak anlamlı bulunmuştur (p<0.05). Hemşirelerin yaşlarına 
göre BDÖ-24 toplam ile alt ölçek puanları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmamıştır (p>0.05). 
Hemşirelerin öğrenim durumuna göre BDÖ-24 toplam, 
bağlılık ve güvence alt ölçek puan ortalamaları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuştur (p<0.05). 
Yapılan Dunn’s çoklu ileri analiz testine göre, sağlık meslek 
lisesi mezunu olan hemşirelerin, lisans mezunu olan 
hemşirelere göre ortalama ölçek puanları yüksek ve anlamlı 
bulunmuştur (p<0.05). YKTÖ ile hemşirelerin öğrenim 
durumları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark yoktur 
(p>0.05). Hemşirelerin meslekte çalışma yılına göre YKTÖ 
puanı arasında istatistiksel yönden anlamlı fark bulunmuştur 
(p<0.05). Yapılan Dunn’s çoklu ileri analiz testi sonuçlarına 
göre, çalışma yılı 11 yıl ve üzeri olan hemşirelerin YKTÖ 
puanları çalışma yılı 0-5 yıl arasındakilere göre düşük ve 
anlamlı bulunmuştur (p<0.05). Hemşirelerin meslekte 
çalışma yılları ile BDÖ-24 toplam ve alt ölçekleri puan 
ortalamaları arasında anlamlı fark yoktur (p>0.05, Tablo 2). 
Hastaların tedavi ve bakıma karşı uyumsuz olmalarından 
dolayı bakım verirken güçlük yaşayan hemşirelerin, güçlük 
yaşamayan hemşirelere göre YKTÖ puan ortalamaları düşük 
ve istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (p<0.05). 
Hemşirelerin eğitim almama nedeniyle sorun yaşama 
durumuna göre gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı 
farklılık bulunmuştur. Yaşlı hasta bakımı konusunda eğitim 
almamalarından dolayı güçlük yaşayan hemşirelerin BDÖ-24 
toplam puan ortalaması ile bilgi beceri alt boyutu dışında 
tüm alt boyut puan ortalamaları güçlük yaşamayan 
hemşirelere göre düşük ve istatistiksel yönden anlamlı 
bulunmuştur (p<0.05). Hastaların kronik hastalıkları ve 
sağlık durumlarından kaynaklı güçlük yaşama durumuna 
göre de BDÖ-24 bağlılık alt ölçeği puan ortalamaları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı fark saptanmıştır. Hastaların 
kronik hastalıkları ve sağlık durumlarından kaynaklı güçlük 
yaşayan hemşirelerin, güçlük yaşamayan hemşirelere göre 
BDÖ-24 bağlılık alt ölçeği puan ortalamalarının düşük olduğu 
saptanmıştır (p<0.05, Tablo 3).  
Hemşirelerin YKTÖ toplam puanı ile BDÖ-24 toplam 
(r=0.181) ve alt ölçekleri güvence (r= 0.158), bilgi-beceri 
(r=0.134), saygılı olma (r=0.148), bağlılık (r=0.176) arasında 
pozitif yönde çok zayıf anlamlı ilişki saptanmıştır (Tablo 4). 
 
 
 
 
 
 
 



  

HUHEMFAD-JOHUFON 2023,10(3), 256-263  Yaşlı Tutumu ve Bakım Davranışları 
  Elderly Attitudes and Care Behaviors 
 

  Hacettepe Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi Dergisi 

  Journal of Hacettepe University Faculty of Nursing 

259 

Tablo 2. Hemşirelerin Sosyodemografik Özelliklerine Göre BDÖ-24 ve YKTÖ Puan Ortalamaları 

Sosyodemografik Özellikler n 

BDÖ-24 ve Alt Ölçekler  
YKTÖ 
(X̄±SS) 

Güvence 
(X̄ ±SS)  

Bilgi beceri 
(X̄ ±SS) 

Saygılı olma 
(X̄±SS) 

Bağlılık 
(X̄±SS) 

BDÖ-24 
Toplam 
(X̄±SS) 

Yaş  

19-29 109 5.23±0.63 5.46±0.53 4.98±0.71 4.86±0.71 5.14±0.57 99.49± 13.67 

30-39 122 5.24±0.61 5.54±0.52 5.07±0.65 4.92±0.69 5.19±0.55 101.31±11.32 

40 ve üzeri 48 5.24±0.64 5.37±0.59 4.99±0.82 4.87±0.87 5.13±0.66 96.56±12.31 

 c2=0.015 
P=0.933 

c2=4.615 
P=0.099 

c2=0.791 
P=0.673 

c2=0.523 
P=0.770 

c2=0.883 
P=0.643 

c2=7.267  
P=0.026 

Cinsiyet   

Kadın 245 5.23±0.62 5.46±0.55 5.01±0.70 4.87±0.73 5.15±0.58 99.06±11.83 

Erkek 34 5.29±0.61 5.62±0.45 5.12±0.70 5.02±0.72 5.26±0.57 104.97±15.99 

 Z=0.648 
P=0.517 

Z=1.549 
P=0.121 

Z=1.019 
P=0.308 

Z=1.468 
P=0.142 

Z=1.378  
P=0.168 

Z=2.302 
 P=0.021 

Öğrenim Durumu 

Sağlık Meslek Lisesi 22 5.56±0.55 5.65±0.40 5.2±0.81 5.11±0.75 5.4±0.58 102.4±15.73 

Ön lisans 52 5.27±0.59 5.59±0.45 5.12±0.65 4.94±0.70 5.23±0.54 97.37±13.2 

Lisans 190 5.18±0.63 5.42±0.57 4.95±0.70 4.81±0.72 5.1±0.58 100.13±12.27 

Yüksek lisans 15 5.33±0.59 5.61±0.49 5.31±0.59 5.29±0.68 5.38±0.53 99.87±6.5 

 c2=8.159 
P=0.043 

c2=6.403 
P=0.094 

c2=7.444 
P=0.059 

c2=8.436 
P=0.038 

c2=8.443 
P=0.038 

c2=1.689 
P=0.639 

Meslekte Çalışma Yılı 

0-5 yıl 89 5.23±0.63 5.46±0.54 4.99±0.74 4.88±0.73 5.14±0.59 101.74±13.44 

6-10 yıl 86 5.21±0.6 5.52±0.51 5.06±0.58 4.91±0.62 5.18±0.5 100.36±12.93 

11 yıl ve üstü 104 5.26±0.63 5.46±0.56 5.01±0.77 4.87±0.8 5.16±0.63 97.63±11.08 

 
c2=0.417 
P=0.812 

c2=0.505 
P=0.777 

c2=0.215 
P=0.898 

c2=0.279 
P=0.853 

c2=0.161 
P=0.923 

c2=6.703 
P=0.035 

Z:Mann-Whitney-U,  χ²: Kruskal-Wallis-H Testi, X̄:Aritmetik Ortalama ve SS: Standart Sapma 
 

Tablo 3. Hemşirelerin Yaşlı Hasta Bakımında Karşılaştıkları Güçlüklere Göre BDÖ-24 ve YKTÖ Puan Ortalamaları 

Güçlükler  n 

BDÖ-24 ve Alt Ölçekler  
YKTÖ 
(X̄±SS) 

Güvence 
(X̄±SS) 

Bilgi beceri 
(X̄±SS) 

Saygılı olma 
(X̄±SS) 

Bağlılık 
(X̄±SS) 

BDÖ-24 Toplam 
(X̄±SS) 

Yaşlı Hastaların Tedavi ve Bakıma Karşı Uyumsuz Olmalarından Kaynaklı Sorun Yaşama Durumu 

Yaşayan 110 5.23±0.63 5.5±0.51 4.97±0.73 4.86±0.73 5.14±0.58 97.21±11.54 

Yaşamayan  169 5.24±0.62 5.47±0.55 5.06±0.69 4.9±0.72 5.17±0.57 101.46±12.89 

 Z=0.077 
P=0.939 

Z=-0.327 
P=0.744 

Z=0.924 
P=0.356 

Z=0.304 
P=0.761 

Z=0.245 
P=0.806 

Z=1.958  
P=0.050 

Eğitim Almama Nedeniyle Sorun Yaşama Durumu 

Yaşayan 33 4.98±0.64 5.48±0.46 4.79±0.70 4.62±0.75 4.96±0.56 97.36±13.19 

Yaşamayan 246 5.27±0.61 5.48±0.55 5.05±0.71 4.92±0.72 5.19±0.58 100.11±12.43 

 Z=2.507 
P=0.012 

Z=0.518 
P=0.604 

Z=2.040 
P=0.041 

Z=2.254 
P=0.024 

Z=2.075 
P=0.038 

Z=1.084 
 P=0.278 

Kronik Hastalıkları ve Sağlık Sorunlarından Kaynaklı Sorun Yaşama Durumu 

Yaşayan 71 5.12±0.64 5.45±0.57 4.9±0.74 4.72±0.72 5.05±0.59 98.04±12.02 

Yaşamayan  208 5.28±0.61 5.49±0.53 5.06±0.69 4.94 ±0.72 5.2±0.57 100.38±12.67 

 Z=1.833 
P=0.067 

Z=0.461 
P=0.645 

Z=1.491 
P=0.136 

Z=2.401 
P=0.016 

Z=1.752 
P=0.080 

Z=1.302 
 P=0.193 

Z:Mann-Whitney-U, X̄:Aritmetik Ortalama ve SS: Standart Sapma
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Tablo 4. BDÖ-24 Toplam ve Alt Ölçekleri ile YKTÖ Arasındaki İlişki 

 BDÖ-24 

Bilgi 
Beceri 

Saygılı 
Olma 

Bağlılık Güvence BDÖ-24 
Toplam 

 
YKTÖ 

r 0.134* 0.148* 0.176* 0.158* 0.181* 

p 0.025 0.013 0.003 0.008 0.002 

r: Spearman Korelasyon Katsayısı 

 
TARTIŞMA  
Araştırmamıza katılan hemşirelerin YKTÖ puan ortalamaları 

99.78±12.52 (ölçekten alınabilecek en az 26, en fazla puan 

156’dır) olarak bulunmuştur. Hemşirelerin yaşlılara karşı 

tutumlarının olumlu olduğu saptanmıştır. Araştırmamıza 

paralel olarak Adıbelli ve Kılıç (2013)5 yaptıkları çalışmada 

hemşirelerin yüksek seviyede olumlu tutuma sahip 

olduklarını saptamışlardır. Koç ve ark. (2018)19 klinik 

hemşirelerinin yaşlılara ilişkin düşünce ve tutumlarını 

belirlemek amacıyla yaptıkları çalışmada hemşirelerin yaşlı 

hastalara karşı pozitif tutum içerisinde olduklarını 

belirtmişlerdir. Hweidi ve Al-Hassan (2005)20’ın Ürdün 

hemşirelerinin yaşlı hastalara yönelik tutumlarını belirlemek 

için yaptıkları çalışmada hemşirelerin yaşlılara karşı 

tutumlarının olumlu olduğu belirlenmiştir. Coffey ve 

Whitehead (2015)’ın21 yaptıkları araştırmada da sağlık 

bakım asistanlarının yaşlılara karşı tutumlarının olumlu 

olduğu belirlenmiştir. Bu sonuçların, hemşirelerin bilgi 

beceri düzeylerinin yüksek olmasından ve Türk toplumunun 

geleneksel bir görüş ve yaşam tarzı benimsemesinden 

kaynaklandığı düşünülmektedir.  Geleneksel toplumlarda 

yaşlı bireyler; görmüş geçirmiş, bilgi ve deneyim sahibi olan, 

toplumda saygı görülüp hürmet edilen insanlar olarak 

görülmektedir5.  

Bu araştırmaya katılan hemşirelerin BDÖ-24 toplam ve alt 

ölçek puan ortalamaları yüksek seviyede olduğu 

bulunmuştur. BDÖ-24 alt boyutları puan ortalamaları 

sonuçlarına göre; puan ortalaması en yüksek olan bilgi 

beceri boyutu, en düşük olan ise bağlılık boyutu olduğu 

saptanmıştır. Araştırmamıza paralel çalışmalar mevcuttur. 

Uzelli Yılmaz ve ark. (2017)22 palyatif birimde hemşirelik 

bakımının kalitesini inceledikleri çalışmada BDÖ-24 toplam 

puanının yüksek olduğu ve BDÖ-24 alt boyutlarında, bilgi 

beceri boyutu en yüksek ve bağlılık boyutu puan 

ortalamasının en düşük olduğu saptanmıştır. Yapılan çeşitli 

çalışmalarda da bilgi beceri boyutu en yüksek ve bağlılık 

boyutu puan ortalaması en düşük olarak saptanmıştır17,23-27. 

Bu araştırmadaki hemşirelerin bakım davranışlarının olumlu 

yönde olmasının, yaşlılara karşı tutumlarının pozitif yönde 

olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. Ayrıca alt 

ölçeklerinden bilgi-beceri puanının diğerlerinden daha 

yüksek olmasının çalışmaya katılan hemşirelerin büyük bir 

kısmını yeni mezun (%62.7’sinin çalışma yılı 0-10 yıldır) 

hemşirelerin oluşturması kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Araştırmamızda 30-39 yaş grubundaki hemşirelerin YKTÖ 

puan ortalamaları yüksek düzeyde ve istatistiksel olarak 

anlamlı saptanmıştır (p<0.05). Birçok araştırmada yaşın 

yaşlıya karşı tutumu etkilediği, hemşirelerin yaşı arttıkça 

yaşlılara karşı tutumlarının daha olumlu oldukları 

belirtilmiştir5,28. Koç ve ark. (2018)19 klinik hemşirelerinin 

yaşlılara ilişkin düşünce ve tutumlarını belirlemek için 

yaptıkları çalışmada yaş arttıkça ölçek puanının da arttığını 

saptamışlardır. Literatür ile benzer sonuçların ortaya çıktığı 

gözlenmiştir5,19,28. Bu araştırmada 40 yaş ve üzerindeki 

hemşirelerin puan ortalamaları 30-39 yaş grubundakilere 

göre daha düşüktür.  Bu gruptaki hemşirelerin sayısal olarak 

az olması istatistiksel olarak fark yaratmış olabilir.  

Lisans mezunu olan hemşirelerin BDÖ-24 toplam puan 

ortalamaları ile bağlılık ve güvence alt ölçeği puan 

ortalamaları, sağlık meslek lisesi mezunu olanlara göre 

düşük ve istatistiksel olarak anlamlıdır (p<0.05). Çeşitli 

çalışmalarda bu araştırmadan elde edilen sonuçların aksine, 

eğitim seviyesi arttıkça hemşirelerin bakım davranışları 

algısının ve mesleki profesyonel tutumlarının arttığı 

belirtilmiştir27,29. Araştırmamızın benzerlik göstermemesi 

araştırmamıza katılan sağlık meslek lisesi mezunu olan 

hemşirelerinin lisans mezunu olanlardan sayısal olarak az 

olması istatistiksel farkı yaratmış olabilir. 

Araştırmamızda 11 yıl ve üzerinde meslekte çalışma yılı olan 

hemşirelerin YKTÖ puan ortalamaları meslekte çalışma yılı 

0-5 yıl arasında olan hemşirelere göre düşük ve istatistiksel 

olarak anlamlıdır (p<0.05). Adıbelli ve Kılıç (2013)5 yaptığı 

çalışmada anlamlı olmasa da 1-9 yıl arası çalışan 

hemşirelerin tutumlarının daha uzun yıllar çalışan 

hemşirelere göre daha olumlu olduğu belirlenmiştir. Çoğu 

araştırmada meslekte çalışma yılının yaşlı tutumuna 

etkisinin olmadığı görülmüştür14,30. Araştırmamızdaki bu 

sonucun; uzun yıllar çalışan hemşirelerin yaşlı hastalar ile 

ilgili sıkıntılara daha çok maruz kalmalarından kaynaklandığı 

söylenebilir. 

Yaşlı hastaların tedavi ve bakıma karşı uyumsuz 

olmalarından kaynaklı sorun yaşayan hemşirelerin YKTÖ 

puan ortalamaları yaşamayanlara göre düşük ve anlamlıdır 

(p<0.05). Yaşlılık döneminde görülen birçok psikososyal 

faktör yaşlıların psikolojik açıdan önemli sağlık sorunları 

yaşamalarına sebep olmaktadır. Fiziksel ve zihinsel 

işlevsellikte azalmaya bağlı olarak yaşlı bireylerin günlük 

yaşamını sürdürmede güçlük yaşaması başka kişilere bağımlı 

hale gelmelerine, yetersizlik ve işe yaramazlık duygularının 

ortaya çıkmasına sebep olmaktadır31,32. Tüm bu 

sebeplerden ötürü yaşlılarda sağlık çalışanlarına negatif 

davranışlar ve hatta tedaviyi reddetme durumları 

görülebilmektedir31,32. Hemşirelerin tedavi ve bakım 

hizmetlerini yaşlı hastalara sunarken yaşlı hastaların izin 

vermemesi ve negatif davranmaları hemşirelerin yaşlı 
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hastalara karşı tutumlarının olumsuz etkilediği 

düşünülmektedir.   

Araştırmada eğitim almama nedeniyle sorun yaşayan 

hemşirelerin BDÖ-24 toplam puan ortalaması ile bilgi beceri 

alt boyutu dışında tüm alt boyut puan ortalamaları güçlük 

yaşamayan hemşirelere göre düşük ve istatistiksel olarak 

anlamlıdır (p<0.05). Adıbelli ve Kılıç (2013)’ın5 hemşirelerin 

yaşlı hastaların bakımındaki güçlüklerin belirlenmesi 

amacıyla yaptığı çalışmada hemşirelerin %35.5’nin eğitim 

almama nedeniyle güçlük yaşadıklarını belirlemiştir. Yapılan 

bir başka çalışmada hemşirelerin Yaşlı bakımı konusunda 

eğitimleri sırasında veya mezun olduktan sonra eğitim 

almayanların bakım davranışı puanlarının daha düşük 

olduğu saptanmıştır33. Yaşlılara yönelik önyargılar sağlık 

personellerinin yaşlı bakımı konusunda yeterli eğitim 

almamalarına neden olmaktadır34. Bu sebepten dolayı 

hemşirelerin bakım verirken güçlük yaşadıkları söylenebilir. 

Kronik hastalıkları ve sağlık sorunlarından kaynaklı sorun 

yaşayan hemşirelerin bağlılık alt boyut puan ortalaması 

güçlük yaşamayan hemşirelere göre daha düşük 

bulunmuştur (p<0.05). Bu sonuç kronik hastalıklar ve sağlık 

sorunlarından kaynaklı sorun yaşayan hemşirelerin yaşlılara 

karşı önyargılı olabileceklerini düşündürmektedir. Yapılan 

çalışmalarda hemşirelerin daha genç insanlar ile çalışmak 

istediği, yaşlıların sorunlarını doğal bir süreç olarak 

gördükleri ve önemsemedikleri, yaşlıları bağımlı olarak 

gördükleri belirlenmiştir6,7. Sağlık çalışanları yaşlıları 

genellikle hastanede uzun süre yatan, yatak işgal eden, 

tedavi edilemeyen kişiler olarak görmektedir. Sağlık 

çalışanları yaşlılarda görülen hastalıkları, yaşlılık döneminde 

görülen yaşa bağlı hastalıklar olarak 

değerlendirilmektedir6,7.  

Araştırmamızda hemşirelerin YKTÖ toplam puanı ile BDÖ-24 

toplam ve tüm alt ölçeklerinde pozitif yönde çok zayıf 

anlamlı ilişki bulunmuştur (p<0.05). Bu bağlamda 

hemşirelerin yaşlı hastalara karşı olumlu tutum düzeyleri 

arttıkça bakım kalitesinin arttığı söylenilebilir. Sağlık 

çalışanlarının yaşlılara yönelik tutumları, yaşlı bireylere 

sunulan sağlık bakım hizmetlerini etkileyen önemli 

faktörlerden biridir34. Hemşireler tarafından yaşlılar ve 

yaşlanmaya karşı olumsuz tutumların benimsenmesi sağlık 

bakımı ile ilgili önemli sorunlara neden olmakta ve bu da 

yaşlıların çaresizlik, yalnızlık ve ümitsizlik gibi duygular 

yaşamasına sebep olmaktadır. Bu durum, yaşlıların hem 

tedavi süreçlerini hem de bakım kalitesini olumsuz 

etkilemenin yanında, benlik saygılarının da azalmasına 

neden olmaktadır13,35. Fita ve ark.36 (2021) yaptıkları bir 

çalışmada, hemşirelerin bilgi ve tutumlarını geliştirmenin 

yaşlıların bakımı açısından önemli olduğu vurgulanmıştır. 

Hemşirelerin tutumlarının bilinmesi, bu bağlamda 

eksiklerinin giderilmesi ve yaşlı bireylere karşı olumlu tutum 

geliştirilmesi yaşlı bireylerin daha kaliteli bir bakım 

almalarını sağlayacaktır11. 
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